Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 июля 2024 года                                                                                 №  320

О внесении изменения в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение

и аннулирование такого адреса», утвержденный

постановлением администрации города Черемхово

от 27 февраля 2012 года № 119

В   соответствии   с   постановление Правительства Российской

Федерации от 5 февраля 2024 года № 124 «О внесении изменений в

постановление  Правительства  Российской Федерации от 19 ноября 2014 г.

№ 1221», Федеральным  законом  от   27 июля  2010  года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь постановлением администрации города Черемхово от 29

августа 2011 года № 666 «Об  утверждении Правил разработки и

утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», статьей 38 Устава муниципального образования

«город Черемхово», администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и

аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением

администрации города Черемхово от 27 февраля  2012 года  № 119 (в

редакции постановлений администрации города Черемхово от 24 ноября

2022 года № 716, от 7 сентября 2023 года № 428, от 6 июня 2024 года № 243),

изменение, изложив пункт 2.9 в следующей редакции:

«2.9.  Срок для принятия решения о присвоении объекту адресации

адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также

размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в

государственном адресном реестре:

- в случае подачи заявления на бумажном носителе не должен

превышать 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

- в случае подачи заявления в форме электронного документа не

должен превышать 5 рабочих дней со дня поступления заявления.

 Отдел архитектуры в течение 10 рабочих дней при подаче заявления на

бумажном носителе и 5 рабочих дней при подаче заявления в электронном

виде  со  дня  регистрации  заявления  и  документов,  необходимых  для

2

предоставления муниципальной услуги, направляет заявителю способом,

указанным в заявлении, один из результатов, указанных в пункте 2.4

административного регламента.».

 2. Отделу архитектуры и градостроительства комитета

жизнеобеспечения   администрации   города   Черемхово   (Богданова Т.И.)  в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- направить в отдел информационно-программного обеспечения

администрации города Черемхово актуальную редакцию административного

регламента  предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса

объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» в

электронном виде;

- разместить актуальную редакцию административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и аннулирование   такого    адреса» на стенде,

расположенном в здании администрации города Черемхово в вестибюле

второго этажа около кабинета 208.

3. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Шендер А.Д.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления разместить актуальную редакцию

административного регламента  предоставления муниципальной услуги

«Присвоение   адреса   объекту    адресации,   изменение    и    аннулирование

такого адреса» на официальном сайте администрации города Черемхово в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления внести изменение в федеральную государственную

информационную систему «Федеральный реестр государственных и

муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»  в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

 5. Отделу   по     организационной,     кадровой    работе     и    контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

 6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города – председателя комитета жизнеобеспечения

администрации города Черемхово  Серёдкина Е.А.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов